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Nummer 1 2006 

 
rdföranden har ordet 
Kära vänner av John Ericsson! 
Vi skriver 2006 och vilket 
innebär att vårt John Ericsson 

Sällskap nu har passerat de första 10 åren 
av sin historia. Styrelsen hade, som ni 
känner till, ett förslag till ett litet men ändå 
försök till ett 10-årsjubileum. Tyvärr fick 
detta inställas då intresset för jubileet var i 
minsta laget.  

Trots detta fortsätter vi med 
oförfärad framåtanda att arbeta vidare med 
att utveckla möjligheterna att sprida 
kunskap om vår store innovatör, John 
Ericsson.  

För en tid sedan fick jag en 
förfrågan från en gymnasieelev om vi 
kunde hjälpa honom med material om 
John Ericsson för en uppsats och som 
denne elev snart  skulle redovisa. Detta 
tyder på att det trots allt finns funderingar 
bland personer i det här landet som undrar 
 vad denne man, John Ericsson, hann 
genomföra under sin levnadstid.   

I anslutning till det nyss nämnda, 
undrar jag om det till och med är så att det 
hos Er, kära medlemmar, finns en hel del 
material om John Ericsson och som med er 
välvilja kan användas som information till 
andra och vilket kan sprida ytterligare 
kunskap om vår store innovatör, John 
Ericsson.  

Avslutningsvis vill jag önska Er 
alla en behaglig vinter och sedermera vår. 
 
Kjell-Åke Dahlberg  

John Ericsson fyller 203 år den 31 
juli i år 
Sveriges störste uppfinnare och 
konstruktör, John Ericsson, föddes i 
Långban norr om Filipstad i Värmland den 
31 juli 1803. 200-årsminnet firades ståtligt 
med kungaparet på besök sista helgen i juli 
2003, både på slaget mellan Monitor och 
Merimac i Kyrkviken i Filipstad och på en 
lysande bankett i Hennickehammars 
herrgård utanför Filipstad. 

De mindre årshögtiderna 
genomförs både i Filipstad och i 
Stockholm. Sålunda kommer vi att 
måndagen den 31 juli i år att samlas vid 
John Ericssons staty vid Nybroviken - den 
plats som John Ericssons stoft bars i land 
efter bortgången i New York 1889. I år 
samlas vi klockan 12.15 för högtidstal, 
uppvaktning från amerikanska 
ambassaden, Fältjägarna, fanborg och 
musik av Livgardets dragontrumpetarkår, 
LDK, i den Beridna Högvakten som spelar 
vid ritten hem till Kavallerikasern efter 
vaktavlösning på Kungl Slottet. 

Missa inte detta tillfälle att få en 
positiv påminnelse av vad en stor svensk 
har uträttat för samhällets framåtskridande, 
tekniskt och socialt! 

För dem som efter högtiden vill 
avsluta dagen med en gemensam måltid 
arrangeras denna strax efter klockan 13 på 
Berns uteterrass, ett stenkast från John 
Ericssons staty. Anmälan till vår 
sekreterare Alexandra Svernlöv, tel 08-
160990 och/eller till kassör Ronny 
Persson, tel 0174-600 61 eller 070-723 35 
63. Det går också bra att skicka e-post till 
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Alexandra, duckinternational@telia.com 
och till Ronny på ronper@algonet.se. 

I Filipstad arrangeras John Ericsson 
Sällskapets årsmöte lördagen den 5 augusti 
kl 11.00 i Folkets Hus. Det blir trots alla 
farhågor om motsatsen ett sjöslag på 
Kyrkviken med understöd från Skövde, där 
det svenska försvaret fortfarande har en 
utpost. Minnesstund vid Mausoleet, högst 
upp på Filipstads kyrkogård, där John 
Ericsson ligger begravd. Mausoleet 
uppfördes 1905, samma år som unionen 
med Norge upplöstes efter förhandlingar i 
Karlstad. Värmland stod alltså i högsta 
grad i rampljuset under 2005. 

Vi vill också påminna våra 
medlemmar om att snarast betala årsavgift 
för 2006. 100 kronor sätts lämpligen in på 
pg 837 04 24-7. Använd bifogat 
inbetalningskort i denna försändelse. 

Styrelsen försökte i december och i 
januari att arrangera en jubileumsmåltid då 
John Ericsson Sällskapet under 2005 fyllde 
tio år. Intresset blev inte tillräckligt stort, 
men styrelsen fick i alla fall tillfälle att 
samlas med respektive och inta en trevlig 
buffet hos vår sekreterare Alexandra, 
arrangerad av kassör Ronny. 

Vi ses vid Nybroplan och i 
Filipstad i sommar. VÄLKOMNA! 
 
Erik Lidén 
Pressansvarig 
erik.liden@chello.se 
 
 
John Ericsson utsedd till hedersdoktor i 
Lund 1868 
Av Alexandra Svernlöv 
 
 
En ny medlem i Sällskapet, Lennart 
Sundström,1 har i sin forskning på senare 
                     
1 Sundström, född och uppvuxen i 
Stockholm men numera bosatt i Lund, har 
under sitt liv varit forskningsråd inom 
kreativitet och innovation vid 3 universitet: 
Högskolan i Luleå, Universitet i Lund och 

år hittat John Ericssons uppsats Om 
solvärmens användande som mekaniskt 
drivkraft (april 1868). Uppsatsen skrevs av 
Ericsson i anledning av att han blivit 
utsedd till hedersdoktor på Lunds 
Universitet samma år. Uppsatsen utgör en 
detaljerad beskrivning på 13 sidor, och är 
resultat av hans 20 åriga forskning i 
området. Att John Ericsson kunde skriva 
den samtidigt som han skapade USS 
Monitor visar på hans enorma kapacitet. 
”Som uppfinnare,” menar Sundström ”är 
John Ericsson värd all 
uppmärksamhet.”Hans varmluftsmaskiner 
har visat sig vara de mest miljövänliga 
genom tiderna och med de kunde skapa en 
fantastiskt luftmiljö på fabriker där de 
användades. En sådan uppfinning skulle 
skapa stora rubriker idag.” 
 
Det kommer mer i nästa nummer om 
Sundströms pågående forskning... 

                                    

Högskolan i Halmstad. Han är författare 
till över hundra bocker bl a Handbok för 
Uppfinnare och Innovatörer(utg 1980 
studentlitteratur) och En Bok om Lok (utg 
1959 av Hörsta) 


